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Na wileńskie ulice, po 3-letniej przerwie, powraca pochód z okazji Dnia Polonii i
Polaków za Granicą. Ostatni pochód na Litwie odbył się w 2009 roku. Z inicjatywą
zorganizowania tegorocznych obchodów wystąpił  Zarząd Główny Związku Polaków
na Litwie.

W sobotę, 4 maja br., ulicami Wilna przejdą litewscy Polacy z różnych regionów kraju.
Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do udziału w pochodzie.

Pochód wyruszy o godzinie 11 z placu przy Sejmie Republiki Litewskiej, następnie będzie się
poruszał al. Giedymina, ul. Wileńską, ul. Niemiecką do Ostrej Bramy. Po przemarszu, w południe,
w Ostrej Bramie zostanie odprawiona Msza św. W pochodzie — w ramach obchodów Dnia
Polonii i Polaków za Granicą — uczczony zostanie Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i
Konstytucji 3 Maja. Udział  w nim wezmą członkowie Związku Polaków na Litwie z różnych
oddziałów.

— Ten pochód jest  bardzo ważny dla Polaków mieszkających za granicą. Jest  on
organizowany w celach integracji, wspólnego świętowania. Obchody Dnia Polonii i Polaków za
Granicą są świadectwem związku kraju z Polską. Na tę imprezę przybędą najbardziej świadomi,
zorganizowani Polacy z całej Litwy — powiedział  „Kurierowi”  Michał Mackiewicz, prezes
Związku Polaków na Litwie i poseł na Sejm RL.

Prezes ZPL zaznaczył, że Dzień Polonii i Polaków za Granicą obchodzony 2 maja jest  okazją
do zastanowienia się, czy bycie Polakiem to powód do dumy. 2 maja jest  dniem pracy, dlatego
podjęto decyzję o przeniesieniu uroczystości na 4 maja. Wzorem lat  ubiegłych planuje się
przemarsz z udziałem wszystkich oddziałów ZPL i innych organizacji oraz osób
niezrzeszonych.

— Zapraszamy wszystkich do uczczenia tego dnia. Polacy są przywiązani do tradycji,
podtrzymujący dawne obyczaje, takie świętowanie pozwoli na kontynuację tych tradycji —
powiedział  Michał Mackiewicz. Zapytana przez nas studentka Wileńskiego Uniwersytetu
powiedziała, że związek z t radycją odczuwa się najmocniej w czasie obchodów świąt .

— Cały świat  obchodzi Dzień Polonii i Polaków za Granicą i to jest  święto wszystkich Polaków
mieszkających poza granicami Polski. Każdy Polak mieszkający za granicą powinien wziąć
udział  w pochodzie. Musimy pokazać, ilu nas tu jest  i że stanowimy jedność! — powiedziała
studentka Joanna.ŚWIĘTO POLONII i Polaków za Granicą

2 Maja obchodzony jest  jako Święto Polonii i Polaków za Granicą. Mianem Polonii i Polaków za
Granicą określani są wszyscy, którzy mieszkają poza granicami RP i zachowali bez względu na
miejsce urodzenia, znajomość języka oraz poczucie łączności z Polską. Na dzień dzisiejszy jest
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to liczba 20 mln Polaków i osób pochodzenia polskiego. Największe skupiska Polonii i Polaków
za Granicą zajmują obszary w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Brazylii, Wielkiej Brytanii,
Francji, Niemczech, na Litwie, Białorusi i Ukrainie.
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